【会議録】第 52回筑紫野市コミュニティ連絡会

《日 時》 令和元年 11月６日（水） 14時 00分～16時 00分

《場 所》 筑紫野市役所 ５階 502会議室

《参加者》 各コミュニティ運営協議会 会長 7人

《次 第》

１．生活福祉課より「災害時要援護者支援制度に係る名簿の配布について」

  11 月に各コミュニティ運営協議会で行われる自治会長会議等に生活福祉課が出

席し、災害時等要援護者支援制度について説明するとともに、要援護者名簿の更新

を行うこととした。

２．コミュニティ推進課より

  令和元年度までの延長としていた支援職員制度の件に関して、以下のとおり協議

を行った。

  (1) 支援職員について、令和 2年度から、コミュニティ運営協議会による雇用に

切り替え。

  (2) 令和 2 年 11 月までを期限として、コミュニティ連絡会を中心に、事業の見

直し、持続可能な体制づくりについて協議していく。

３．会長あいさつ

４．事務連絡

事務局より、以下の連絡を行った。

（1）令和 2年度のコミュニティセンター年間使用について、コミュニティ運営協議

会の申請受付を 12月から行うことについてお知らせした。

（2）コミュニティ・スクール（地域学校協働活動）に関する調査について検討を行

っており、調査の際にはご協力をお願いした。

５．情報交換

（1）１１月・１２月の行事予定について情報交換を行った。

（2）イオンモール筑紫野や山口小校区各地で実施した認知症「笑顔で声かけ」訓練

イン山口について報告を行った。

６．次回の会議

◆コミュニティ連絡会

（1）日 時／ 令和元年１２月４日(水) 14時 00分～16時 00分

（2）場 所／ 筑紫野市役所 505会議室

（3）出席者／ 各コミュニティ運営協議会 会長７人